
 

 

  

 

 

Nu kan du tage europæisk eksamen i geriatri 

UEMS - UNION EUROPÉENNE DES MÉDECINS SPÉCIALISTES er den europæiske sammenslutning af læ-
gelige specialer og Danmark har 2 repræsentanter i den geriatriske sektion. 1 repræsentant udpeges 
af Dansk Selskab for Geriatri (aktuelt Lotte Usinger) og en udpeges af Danske Geriateres Organisation 
(aktuelt Martin Schultz). Som udpeget deltager man i de halvårlige møder i den geriatriske sektion og 
repræsenterer Lægeforeningens holdninger. 

Specialet geriatri og geriatere i Europa har meget forskellige vilkår, nogle steder er specialet ikke aner-
kendt som selvstændigt speciale, andre steder er det et subspeciale under intern medicin og andre 
steder som i Danmark er det et selvstændigt speciale. Uddannelsen i geriatri er tilsvarende meget for-
skellig både hvad angår varighed og kvalitet. Det er noget af det UEMS arbejder for – kvaliteten af den 
europæiske uddannelse og anerkendelse af de læger, der arbejder i specialerne. 

Gennem en årrække har der derfor i den geriatriske sektion været efterspurgt en europæisk eksamen 
i geriatri, således at man som læge kunne anerkendes for sin geriatriske kunnen og på den måde opnå 
mulighed for at søge arbejde i et hvilket som helst europæisk land. 

Fra dansk side har holdningen klart været, at vi ikke fandt dette relevant, vi har ikke en afsluttende 
eksamen for at opnå speciallægeanerkendelse; i Danmark bygger vi vores evaluering på kompetence-
godkendelse. Derfor har vores holdning hele tiden været klar: Vi ville gerne støtte udviklingen af en 
eksamen for at hjælpe kollegaer i andre lande, hvor det er sværere at opnå anerkendelse som geriater, 
men hverken med arbejdstimer eller økonomi. Vi gjorde det også klart at vi ikke forventede, at der vil 
være behov for eller efterspørgsel blandt danske læger for at tage denne eksamen. Derfor har vi fast-
holdt, at eksamen skal være en mulighed, men ikke obligatorisk. 

Arbejdet har taget tid, for hvilken form og hvilket omfang skulle en eksamen have? Hvad skulle med 
som krav til kompetencer og hvordan og hvor ofte skulle eksamen revideres?  

Endeligt besluttedes det, at indgå samarbejde om at måtte anvende den britiske eksamen (som man 
har benyttet sig af i en årrække) med ændringer tilpasset europæiske forhold. Eksamen er således 
udarbejdet i samarbejde med The Royal College of Physicians i UK. 
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Og nu er den her så: Den europæiske eksamen - the European Geriatric Medicine Specialty Exam 
(EGeMSE)  og den første eksamen afholdes 23. april 2025. Eksamen kan tages online og består af 200 
MCQ. At tage eksamen koster 800 Euro. 

EGeMSE er designet til at standardisere og ensrette en høj grad af viden blandt europæiske læger 
uafhængigt af, hvor de er uddannet. 

Det forventes at komme ikke mindst patienterne til gavn, men også sikre bedre bevægelighed for læ-
gerne på tværs af landegrænser. 

Eksamen er ment som et supplement til nationale vurderinger - ikke som en erstatning og er ikke ob-
ligatorisk. 

Læs mere i vedhæftede dokument eller på www.egemse.org 

http://www.egemse.org/

